SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

R E I T O R I A

PORTARIA nº 1860/2011

O VICE-REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ,  no  uso  de

suas atribuições que lhe confere a Portaria nº 2758/2009, de 09.07.2009, do Magnífico Reitor.

R E S O L V E:

Conceder  PROGRESSÃO  POR  CAPACITAÇÃO  PROFISSIONAL  aos

servidores abaixo relacionados, pertencentes ao quadro permanente desta Universidade:

Processo Matrícula Nome Cargo Lotação Curso Do Nível
Para o

Nível
Vigência

019372/2011 1453594
Alexandra  de  Jesus

Pompeu Costa
Enfermeiro-Àrea

Hospital

Universitário João de

Barros Barreto

Curso de

Sistematização da

Assistência de

Enfermagem.

I II 02.06.2011

019485/2011 0327661
Antônio  Maria

Carvalho Viana
Vigilante Prefeitura

Programa de

Atualização para

Agentes de

Segurança e Defesa

Patrimonial.

II III 03.06.2011

019447/2011 1449153
Clarice  Georgia

Monteiro Dias
Engenheiro-Àrea

Hospital

Universitário João de

Barros Barreto

Curso de

Sistematização da

Assistência de

Enfermagem.

I II 02.06.2011

019281/2011 2498653
Cristina  Kazumi

Nakata Yoshino
Administrador PROPLAN

Curso Gerência de

Projetos.
I II 02.06.2011

017916/2011 1153465
Edilamar  Silveira

de Souza

Auxiliar  de

Enfermagem

Hospital

Universitário João de

Barros Barreto

Curso de

Treinamento em

Serviço de

Enfermagem.

II III 25.05.2011

016904/2011 1648983
Fábio  Braga  dos

Santos

Assistente  em

Administração
PROPESP

Curso Java EE

(Enterprise

Edition)

I II 18.05.2011

Continuação da Portaria nº 469, de 04 de fevereiro de 2011.

Processo Matrícula Nome Cargo Lotação Curso Do Nível
Para o

Nível
Vigência

019487/2011 0327048
Hirna  Ivaneide

Marechal Saunders

Secretário-

Executivo
AUDIN

Curso de Direito

Administrativo.
III IV 03.06.2011

019327/2011 1647021
Jaqueline  Sarmento

dos Santos
Engenheiro-Àrea Prefeitura

Mestrado

Profissional em

Gestão de

Recursos e

Desenvolvimento

Local da Amazônia

(Disciplinas

Isoladas).

I II 02.06.2011

019393/2011 0327656 José Marinho Costa Vigilante Prefeitura

Programa de

Informática –

Ambiente

Windows.

II III 02.06.2011

Vice-Reitoria da Universidade Federal do Pará, Belém,  07 de junho de 2011.

HORACIO SCHNEIDER
Vice-Reitor

2

	PORTARIA nº 1860/2011
	Vice-Reitor